
  
  

 

Strana 1 (celkem 13) 

 

   
Městský úřad Otrokovice e-mail: epodatelna@muotrokovice.cz web: www.otrokovice.cz 

nám. 3. května 1340 ústředna: 577 680 111 IČ: 00284301 

765 02  OTROKOVICE fax: 577 933 369 ID datové schránky:                 jfrb7zs 

 

 

 

 

    odbor dopravně-správní 
     oddělení silničního hospodářství 
   

 

 

  
VAŠE ZNAČKA:  - DLE ROZDĚLOVNÍKU - 
ČÍSLO JEDNACÍ: OTRK/DOP/9861/2024/BER 
SPISOVÁ ZNAČKA: OTRK/DOP/2912/2024/BER 
OPRÁVNĚNÁ 
ÚŘEDNÍ OSOBA: 

Bc. Miroslava Menšíková Berková 

TELEFON: 577 680 456 
E-MAIL: berkova@muotrokovice.cz 
DATUM: 06.05.2024 

  

 

ROZHODNUTÍ č. 521  / 2024 
 

SPOLEČNÉ ÚZEMNÍ A STAVEBNÍ POVOLENÍ  

VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 
 

Dne 19.02.2024 podala právnická osoba obec Spytihněv, IČ 00284491, sídlem Spytihněv 359, 763 64 
Spytihněv (dále jen „stavebník“) zastoupena na základě plné moci panem Lukášem Možíšem, nar. 
08.11.1982, trvale bytem Vážany 191, 687 37 Vážany (dále jen zástupce), žádost o vydání společného 
územního a stavebního povolení na stavbu (dále jen společné povolení): 
 

„SPYTIHNĚV – ULICE K PŘÍSTAVIŠTI, REKONSTRUKCE VOZOVKY“ 
pro stavební objekty: 
SO 101 Místní komunikace 
(dále jen „stavební záměr“) 
 
na pozemcích parcela číslo (dále jen p.č.): 
p.č. 1364 (zastavěná plocha a nádvoří), p.č. 1376 (ostatní plocha/ostatní komunikace) vše LV č. 10001 
v katastrálním území (dále jen k.ú.) Spytihněv, vše v majetku stavebníka. 
 

Dnem podání žádosti bylo zahájeno společné územní a stavební řízení na výše uvedený stavební záměr 
(dále jen „společné řízení“). 
 
Městský úřad Otrokovice, odbor dopravně-správní, oddělení silničního hospodářství (dále jen DOP nebo 
také speciální stavební úřad), jako příslušný správní orgán dle ust. §10 a §11 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád), jako speciální stavební úřad dle ust. § 16 a 
§ 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění (dále jen ZPK) a 
dle ust. § 15 odst. 1 písm. c) a ust. § 94j odst. 1 a 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění (dále jen stavební zákon) a to na základě ust. § 334a 
odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, v platném znění (dále jen „NStZ“) ve společném územním a 
stavebním řízení přezkoumal předložený stavební záměr na výše uvedených pozemcích podle ust. § 94j až 
94p stavebního zákona a na základě tohoto posouzení vydává  
 

I. za použití ust. § 94p odst. 1 stavebního zákona a v souladu s ust. § 13a  vyhlášky č. 503/2006 Sb., o 
podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění 
pozdějších předpisů toto 

 
S P O L E Č N É    P O V O L E N Í ,  

kterým schvaluje výše uvedený stavební záměr pro umístění a povolení stavby. 

 
Stavební záměr obsahuje: 
Členění a popis stavebních objektů stavebního záměru: 



  
  

 

Strana 2 (celkem 13) 

 

   
Městský úřad Otrokovice e-mail: epodatelna@muotrokovice.cz web: www.otrokovice.cz 

nám. 3. května 1340 ústředna: 577 680 111 IČ: 00284301 

765 02  OTROKOVICE fax: 577 933 369 ID datové schránky:                 jfrb7zs 

 

SO 101 Místní komunikace 
 

Druh a účel stavby: 
Stavební záměr řeší rekonstrukci stávající dopravní infrastruktury, tj. stavby dopravní trvalé, místní 
komunikace (dále jen „MK“) obce Spytihněv ul. K Přístavišti, řeší její rozšíření ve smyslu stavebních úprav 
jízdních pásů, úprav nájezdů a sjezdů a terénních úprav se stavbou souvisejících, za účelem vybudování 
trvalé dopravní stavby. 
Rekonstrukce MK je navržena v délce 458,64 m a šířce 3,75 m až 5,5 m s obousměrným provozem. 
 

Stavební záměr je v rozsahu:  
Stavebním záměrem je rekonstrukce stávající místní komunikace (dále jen „MK“) její rozšíření ve smyslu 
stavebních úprav jízdních pásů, úprav nájezdů a sjezdů a terénních úprav se stavbou souvisejících, za 
účelem vybudování trvalé dopravní stavby. 
Rekonstrukce MK je navržena v délce 458,64 m a šířce 3,75 m až 5,5 m s obousměrným provozem. 
Vozovka bude směrově vedena v původní stopě – lomy směrového polygonu budou zaobleny prostými 
oblouky o poloměrech R1 = 410,00 m, R2 = 230,00 m, R3 = 350,00 m a R4 = 450,00 m. Lomy výškového 
polygonu se sklony do 2 % budou zaobleny parabolickými oblouky o poloměrech R1 = 4 000 m, R2 = 6 000 
m a R3 = 4 000 m. Vozovka bude v úseku 0,000 00 až 0,123 99 upravena v původní šířce 4,0 m. Následně 
se obnoví na 5,5 m. Lokálně se zúží (s ohledem na stávající vzrostlý strom) na 4,0 m a z důvodu chybějícího 
pozemku mezi křižovatkou a sjezdem na parkoviště na stávajících 3,75 m). Příčný sklon bude jednostranný 
2 %. Navržené řešení odvodnění nebude mít vliv na stávající odvodnění vozovky. Dešťové vody z vozovky 
budou svedeny stávajícím způsobem pomocí podélných a příčných sklonů do přilehlého terénu. 
Ve výhledu se předpokládá v místech zúžení s jednotnou šířkou vozovky. 
Živičná vozovka MK bude ohraničena silničními betonovými obrubníky s nášlapem 100 mm. V místě sjezdů, 
parkovacích stání a chodníků bude nášlap 20 mm. Sjezdy budou ohraničeny betonovými chodníkovými 
obrubníky.  
Obrubníky budou osazeny do betonového lože s boční betonovou opěrou (C 12/15 – ČSN 73 2400) dle ČSN 
73 6131-1. Podklad pro osazování musí být pevný, řádně zhutněný. Spáry mezi čely obrubníků nesmějí být 
větší než 10 mm. Úprava obrubníků se bude provádět řezáním nebo broušením. Prvních 7 dnů po osazení 
se provede ošetřování betonů a výplně spár dle ČSN 73 2400. 
 
Křižovatky - MK K Přístavišti začíná na průsečné křižovatce s ulicí Nová (živice, šířka 4,0 m), Kálavice 
(živice, 5,0 m) a Záhonce (2,5 m). Na vozovku místní komunikace je připojená stykovou křižovatkou 
bezejmenná MK vedoucí ke garážím (živice, šířka 4,0 m). Ve stávajících křižovatkách se opraví obrusná 
živičná vrstva. 
Stávající sjezdy budou zpevněny pomocí vhodné dlažby nebo živice a ohraničeny silničním obrubníkem 
s nášlapem 20 mm. Sjezd na parkoviště u přístaviště má šířku napojovací hrany 19,59 m z důvodu, že sjezd 
slouží zároveň jako plocha pro otáčení autobusů. 
 

Konstrukce  
Vozovka MK (D1-N-6-VI-PIII/Dodatek TP 170/2010)  
asfaltový beton                        ACO 11 (ABS II)      40 mm  ČSN 73 6121 
postřik spojovací asfaltový  PS, A    0,7 kg/m2 ČSN 73 6129 
obalované kamenivo            ACP 16+ (OKS I)       50 mm  ČSN 73 6121 
infiltrační postřik   PI,A   0,7 kg/m2 ČSN 73 6129 
kamenivo zpevněné cementem SC C8/10 (KSC I)  120 mm ČSN 73 6124 
štěrkodrť, ČSN EN 13 285  ŠDA   150 mm ČSN 73 6126 
celkem        360 mm 
 
Napojení na stávající vozovky   
asfaltový beton   ACO 11 (ABS II)  40 mm  ČSN 73 6121 
postřik spojovací asfaltový  PS, A    0,7 kg/m2 ČSN 73 6129 
 
Sjezdy (D2-D-1-VI-PII/Dodatek TP 170/2010) 
betonová dlažba 200/200  DL I   80 mm   ČSN 73 6131-1 
(barva červená) 
podkladní lože 4-8   L   40 mm  ČSN 73 6126 
štěrkodrť     ŠD A    min. 250 mm ČSN 73 6126 
celkem        370 mm 
 
Dopravní značení: 



  
  

 

Strana 3 (celkem 13) 

 

   
Městský úřad Otrokovice e-mail: epodatelna@muotrokovice.cz web: www.otrokovice.cz 

nám. 3. května 1340 ústředna: 577 680 111 IČ: 00284301 

765 02  OTROKOVICE fax: 577 933 369 ID datové schránky:                 jfrb7zs 

 

Ulice bude mít obousměrný provoz. V křižovatkách se doplní svislé dopravní značení – P2 - Hlavní pozemní 
komunikace, P4 - Dej přednost v jízdě! a B24b - Zákaz odbočování vlevo. Dále úprava komunikace vyvolá 
nutnost osazení dopravního značení: A6b - Zúžená vozovka (z jedné strany), P7 - Přednost protijedoucích 
vozidel, P8 - Přednost před protijedoucími vozidly. 
 

Podrobné umístění a stavební řešení stavebního záměru je součástí projektové dokumentace předložené 
stavebnímu úřadu ke společnému řízení. 
 
Vymezení pozemků pro realizaci stavebního záměru:  
Stavbou budou dotčeny a ovlivněny pozemky p.č. 1364 (zastavěná plocha a nádvoří), p.č. 1376 (ostatní 
plocha/ostatní komunikace) vše LV č. 10001 v k.ú. Spytihněv (dále jen pozemky stavebního záměru), na 
nichž bude stavba umístěna, bez negativního vlivu na okolí. Podrobné řešení umístění stavby je součástí 
projektové dokumentace předložené ke společnému územnímu a stavebnímu řízení. 
 
Pro umístění stavby se stanoví tyto podmínky: 
Stavba v rozsahu schválených stavebních objektů bude umístěna na výše uvedených pozemcích v 
uvedeném katastrálním území v souladu s ověřenými výkresy:  
1. Stavba bude umístěna a provedena na pozemku p.č. 1364 (zastavěná plocha a nádvoří), p.č. 1376 

(ostatní plocha/ostatní komunikace) vše LV č. 10001 v katastrálním území (dále jen k.ú.) Spytihněv. 
2. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou částí projektové dokumentace, část A. průvodní zpráva, část 

B. souhrnná technická zpráva, C. Situační výkresy a dle výkresů technického řešení stavebního záměru 
C 01 a technické výkresy č. 03 až č. 07, které jsou nedílnou součástí ověřené projektové dokumentace 
předložené ke společnému územnímu a stavebnímu řízení. 

 
Pro provedení stavby se stanoví tyto podmínky: 
Stavba bude provedena podle ověřené projektové dokumentace pro vydání společného povolení, kterou 
vypracoval a autorizoval Ing. Rudolf Nečas, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, ČKAIT 1300170; 
případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení speciálního stavebního úřadu. Projektant 
odpovídá za správnost, celistvost, úplnost a bezpečnost stavby provedené podle jím zpracované projektové 
dokumentace a proveditelnost stavby podle této dokumentace, jakož i za technickou a ekonomickou úroveň 
projektu, technologického zařízení včetně vlivů na životní prostředí. 
1. Stavba bude zahájena nejdříve po dni nabytí právní moci tohoto rozhodnutí a dokončena nejpozději do 

10/2024. 
 

Podmínky plynoucí ze stanovisek dotčených orgánů: 
2. Při realizaci stavby budou dodrženy podmínky vyplývající z Koordinovaného závazného stanoviska 

Městského úřadu Otrokovice, odboru životního prostředí vydaného pod č. j. 
OTRK/OŽP/69494/2023/SOL, ze dne 08.01.2024. 
- Dle ZPK: 

 Navržená stavba - SPYTIHNĚV - MK K PŘÍSTAVIŠTI - REKONSTRUKCE VOZOVKY pro stavební 
objekty: 
SO 101 - Místní komunikace, spadá dle ust. § 15 odst. 1 c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, do kompetence 
speciálního stavebního úřadu, tj. DOP.  

 Pro úpravu připojení sousedních nemovitostí k místní komunikaci, je nutno vydat v souladu s ust. § 
10 odst. 1 a 5 ZPK, postupem uvedeným v odst. 4 ZPK závazné stanovisko. Příslušným silničním 
správním úřadem je obec Spytihněv. 

 Před započetím užívání dotčených komunikací jiným než obvyklým způsobem nebo k jiným účelům, 
než pro které jsou určeny, jako je provádění stavebních prací dle ust. § 25 odst. 6 písm. c) bodu 3 
ZPK, požádá zhotovitel (§ 40 odst. 1 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o 
pozemních komunikacích, v platném znění) o povolení zvláštního užívání komunikace příslušný 
silniční správní úřad, v tomto případě DOP. 

 Zhotovitel si před případným zásahem do provozu na pozemních komunikacích požádá DOP o 
stanovení přechodného dopravního značení dle ust. § 77 zákona č. 361/2000 Sb. Situace 
přechodného dopravního značení bude vypracována dle zákona č. 361/2000 Sb., jeho prováděcí 
vyhlášky č. 294/2015 Sb. a dle technických podmínek v návaznosti na příslušné normy. 

 Stavebník zabezpečí, aby realizací stavebního záměru nedošlo k znečištění či poškození okolních 
místních komunikací. 

 Stavebník si před kolaudací požádá v dostatečném časovém předstihu (min. 90 dní) o stanovení 
místní úpravy provozu na pozemních komunikacích v souladu s ust. § 77 zákona č. 361/2000 Sb. 



  
  

 

Strana 4 (celkem 13) 

 

   
Městský úřad Otrokovice e-mail: epodatelna@muotrokovice.cz web: www.otrokovice.cz 

nám. 3. května 1340 ústředna: 577 680 111 IČ: 00284301 

765 02  OTROKOVICE fax: 577 933 369 ID datové schránky:                 jfrb7zs 

 

 Dokumentace spadající do působnosti speciálního stavebního úřadu musí být zpracována dle 
příslušných ČSN a oprávněnou osobou, v tomto případě zpracována a signována autorizovaným 
inženýrem pro dopravní stavby. 

 
3. Při realizaci stavby budou dodrženy podmínky vyplývající ze stanoviska Krajské hygienické stanice 

Zlínského kraje ze dne 30.08.2023, č.j. KHSZL 23008/2023: 

 V průběhu realizace stavby budou veškeré demoliční a stavební činnosti prováděny a koordinovány 
tak, aby v chráněném venkovním prostoru okolních staveb, nedocházelo k překračování 
hygienických limitů hluku ze stavební činnosti stanovených v § 12 odst. 9 a v příloze č. 3, část B 
nařízení vlády ČR č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve 
znění pozdějších předpisů. Průběh hlukově významných stavebních činností bude organizací prací, 
personálním a technickým vybavením zkrácen na nezbytně nutnou dobu. Pro stavební práce budou 
používána pouze zařízení a nářadí v bezvadném technickém stavu. 

4. Při realizaci stavby budou dodrženy podmínky vyplývající ze stanoviska Povodí Moravy, s.p., ze dne 
16.01.2024 zn. PM-52414/2023/5203/Kol: 

 Na komunikaci nám musí být umožněn vjezd technikou o hmotnosti do 30 t za účelem výkonu 
správy přilehlého odstavného ramene Moravy. Komunikace musí pojezd techniky umožňovat. 

 Komunikace musí být plynule navázána na komunikaci PM zbudovanou v roce 2022 jako součást 
opravy mostu přes Baťův kanál. Napojení na tuto komunikaci musí být námi písemně odsouhlaseno 
(např. zápisem do stavebního deníku).  

 Upozorňujeme, že navazující příjezdovou komunikaci podél Baťova kanálu na p.č. 1366/4 (ve správě 
PM) neevidujeme v našem majetku. Na opravě při případném poškození vozovky v průběhu této 
stavby se nebudeme podílet. 

 Požadujeme zahájení prací ohlásit min. 7 dní předem. Viz. naše vyjádření. 

 Dále požadujeme být účastni na dalším projednávání se stavbou souvisejících. Ke kolaudaci 
požadujeme doložit skutečné zaměření stavby. 
A stanoviska ze dne 21.09.2023 zn. PM-40381/2023/5203/Kuč: 

 Během výstavby nesmí dojít k poškození břehů, znečištění toku stavebním odpadem či dalšími 
látkami nebezpečnými vodám. Závadné látky, lehce odplavitelný materiál ani stavební odpad 
nebudou volně skladovány ani na břehu ani v blízkosti toku. 

5. Při realizaci stavby budou dodrženy podmínky vlastníků technické infrastruktury pro práce v ochranných 
pásmech sítí technické infrastruktury, jejichž podmínky jsou uvedeny v jejich vyjádřeních. Vzhledem 
k charakteru stavby, prováděcích prací se jedná o následující: 

 vyjádření CETIN a.s., ze dne 29.11.2023, čj. 322050/23,  

 vyjádření Vodárna Zlín a.s., ze dne 29.08.2023, čj. VZDOK-230825-03, a současně ze dne 
15.11.2023, čj. VZDOK-231115-01, 

 vyjádření GasNet Služby, s.r.o. ze dne 23.11.2023, zn. 5002927358, 

 vyjádření EG.D, a.s., ze dne 13.11.2023, zn. H18502-26278730 a ze dne 29.11.2023 zn. L4570-
57716-3365. 

 
Ostatní podmínky: 
6. Stavebník zajistí vytýčení prostorové polohy stavby oprávněným zeměměřičem. 
7. Vymezení rozsahu staveniště: staveniště bude situováno pouze na pozemcích dotčených předmětnou 

stavbou. 
8. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a použitých technických 

zařízení na stavbě, zejména zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 
činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů, nařízením vlády č. 591/2006 Sb., 
o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, ve znění 
pozdějších předpisů, a zajistit ochranu zdraví a života osob na staveništi. 

9. Při provádění stavby budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích 
na stavby, ve znění pozdějších předpisů. 

10. Před zahájením zemních prací je stavebník povinen zajistit vytyčení všech podzemních i nadzemních 
sítí, aby nedošlo k jejich případnému poškození. 

11. Stavba bude viditelně označena štítkem o jejím povolení (tabulka „Stavba povolena“). Štítek musí být 
chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné. Štítek je třeba ponechat 
na místě stavby do kolaudace stavby. 



  
  

 

Strana 5 (celkem 13) 

 

   
Městský úřad Otrokovice e-mail: epodatelna@muotrokovice.cz web: www.otrokovice.cz 

nám. 3. května 1340 ústředna: 577 680 111 IČ: 00284301 

765 02  OTROKOVICE fax: 577 933 369 ID datové schránky:                 jfrb7zs 

 

12. Stavebník je povinen vést přehledně záznamy o stavby (stavební deník). U staveb, kde jsou stavebníky 
organizace, příp. právnické osoby, musí být označeno, kdo je stavebníkem, kdo stavbu provádí, jméno 
stavbyvedoucího, a dobu provádění stavby. 

13. Výrobky pro stavbu budou vyhovovat podmínkám pro technické požadavky na výrobky – zákon č. 
22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů.  

14. Před zahájením stavby bude provedena podrobná fotodokumentace dotčeného území, přilehlých -
sousedních staveb, zpevněných ploch a terénu. 

15. V průběhu realizace stavby musí být zabezpečen trvalý a bezpečný vstup do přilehlých nemovitostí. 
 
16. Stavebník je povinen oznámit stavebnímu úřadu: 

a) termín zahájení stavby, 
b) název a sídlo stavebního podnikatele (osoba oprávněná k provádění stavebních nebo montážních 

prací jako předmětu své činnosti podle zvláštních právních předpisů), který bude stavbu provádět. 
Stavba bude prováděna dodavatelsky, tj. stavebním podnikatelem. Stavebník oznámí název a sídlo 
stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět, stavebnímu úřadu do 15 dnů před započetím 
stavby a předloží jeho oprávnění. 

c) Před zahájením stavby financované z veřejného rozpočtu, stavebník oznámí speciálnímu 
stavebnímu úřadu jméno autorizovaného technického dozoru stavby. Stavby financované 
z veřejného rozpočtu musí mít taktéž autorský dozor projektanta, tento bude uveden ve stavebním 
deníku, 

d) Informaci o skutečnosti, že oznámil svůj záměr Archeologickému ústavu AV ČR a umožnil mu nebo 
jiné oprávněné organizaci provedení záchranného archeologického výzkumu na stavbou dotčených 
pozemcích. 

e) Fáze výstavby, které stavebník oznámí stavebnímu úřadu za účelem provedení kontrolních 
prohlídek stavby: dle plánu kontrolních prohlídek stavby, a to: 

 Po odkrytí a před předáním zemní pláně, 

 Po dokončení podkladních vrstev 
Stavebník je povinen dosažení dané etapy výstavby stavebnímu úřadu v předstihu oznámit. 
 
17. Odpad ze stavby bude likvidován v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech. 

V rámci nakládání s odpady je stavebník povinen: 
a) odpady vzniklé v rámci stavby budou shromažďovány tak, aby neznečisťovaly okolí, 
b) odpady budou předány organizaci, která s těmito odpady má oprávnění nakládat, 
c) potvrzení o předání odpadů oprávněné společnosti stavebník předloží na vyžádání odboru životního 

prostředí MěÚ Otrokovice, 
d) Bude zajištěna dostatečná kapacita sběrných nádob k ukládání stavebního odpadu. 
e) Jednotlivé druhy odpadů budou přednostně tříděny a takto odevzdány k recyklaci oprávněné 

osobě, dle rozpisu druhu odpadů viz. technická zpráva. Vážní lístky budou předloženy jako 
příloha při kolaudaci stavby. 

 

18. Při provádění stavby budou v souladu se zákonem č. 254/2001 Sb., vodní zákon, dodržovány zásady 
obecné ochrany vod, tak aby nebyla ohrožena kvalita povrchové a podzemní vody v lokalitě. Realizací 
stavby nesmí dojít ke zhoršení odtokových poměrů zájmového území, zvláště pak ovlivnění sousedních 
pozemků soustřeďováním povrchového odtoku dešťových vod na tyto pozemky.  

19. Po dokončení stavby budou pozemky dotčené stavebním záměrem uvedeny do původního stavu, 
popřípadě znovu ozeleněny.  

20. V průběhu realizace výstavby bude zachovávána čistota na stavbě a kolem staveniště, zejména na 
přilehlých komunikacích a chodnících. Nesmí být poškozen veřejný ani soukromý majetek.  

21. Zařízení staveniště bude umístěno na pozemku investora, po dokončení stavby bude zařízení 
staveniště odstraněno.  

22. Stavební materiál bude skladován pouze na pozemku stavebníka. 
23. Staveniště se musí zařídit, uspořádat a vybavit přístupovými cestami pro dopravu materiálu tak, aby se 

stavba mohla řádně a bezpečně provádět. Nesmí docházet k ohrožování a nadměrnému obtěžování 
okolí, zvláště hlukem, prachem apod., k ohrožování bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích, 
zejména se zřetelem na osoby s omezenou schopností pohybu a orientace, k omezení přístupu 
k přilehlým stavbám nebo pozemkům, k sítím technického vybavení a požárním zařízením.  

 

24. V případě, že technologické postupy neumožní vjezd k přilehlým nemovitostem, informuje stavebník 
prokazatelně dotčené osoby (např. místní tisk, rozhlas, plakátovací plochy). 



  
  

 

Strana 6 (celkem 13) 

 

   
Městský úřad Otrokovice e-mail: epodatelna@muotrokovice.cz web: www.otrokovice.cz 

nám. 3. května 1340 ústředna: 577 680 111 IČ: 00284301 

765 02  OTROKOVICE fax: 577 933 369 ID datové schránky:                 jfrb7zs 

 

25. Stavebník zajistí pravidelné čištění a kropení komunikací, používaných pro účely stavby, zejména 
v prostoru výjezdů ze stavby. U výjezdů na pozemní komunikace stavebník rovněž zajistí účinná 
opatření k čištění vozidel, aby komunikace nebyly nadměrně znečišťovány (ve smyslu ust. § 19 a § 29 
ZPK). 

26. Stavebník zajistí taková opatření, aby v průběhu stavebních prací nedošlo ke kontaminaci půdy či ke 
znečištění povrchových a podzemních vod, a to zejména ropnými látkami. Na staveništi nesmí být 
skladovány látky ohrožující jakost nebo zdravotní nezávadnost vod a lehce odplavitelný materiál. 

27. Při nedodržení projektového řešení se stavebník vystavuje nebezpečí postihu finančními sankcemi dle 
ust. § 178 - § 183 stavebního zákona.  

28. Upozorňujeme na povinnost stavebníka vyplývající z ust. § 22 odst. 2 zákona o státní památkové péči. 
Dotčené nemovitosti se nacházejí na území s archeologickými nálezy a proto je stavebník již od doby 
přípravy stavby povinen oznámit svůj záměr Archeologickému ústavu AV ČR a umožnit jemu nebo jiné 
oprávněné organizaci provedení záchranného archeologického výzkumu na stavbou dotčených 
pozemcích. 

29. Stavebník je povinen zajistit ochranu stávající zeleně v tomto rozsahu:  
V blízkosti plánované stavby se nacházejí dřeviny, které jsou dle § 7 odst. 1 chráněny před 
poškozováním a ničením, pokud se na ně nevztahuje ochrana přísnější (§ 46 – památné stromy a § 48 – 
zvláště chráněné druhy rostlin) nebo ochrana podle zvláštních předpisů.  
Nedovolenými zásahy do dřevin, které jsou v rozporu s požadavky na jejich ochranu se dle § 2 vyhlášky 
č. 189/2013 Sb. rozumí zásahy vyvolávající poškozování nebo ničení dřevin, které způsobí podstatné 
nebo trvalé snížení jejích ekologických nebo společenských funkcí nebo bezprostředně či následně 
způsobí jejich odumření. 
Při realizaci stavby bude dodržena Česká technická normy ČSN 83 9061 Technologie vegetačních 
úprav v krajině – Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích a arboristický 
standard SPPK A01 002:2017 Ochrana dřevin při stavební činnosti (www.standardy.nature.cz).  
- Při stavební činnosti nesmí dojít k poškození kořenového systému ani nadzemních částí stromů. 
- V chráněném kořenovém prostoru stromů, který je vymezen průmětem jejich koruny, bude stavba 
provedena ručním výkopem s opatrným postupem a selektivním přístupem k obnaženým kořenům. 
Výkopy se smí provádět ve vzdálenosti min. 2,5 m od paty kmene. Kořeny s průměrem do 30 mm na 
hraně výkopu ve směru ke stromu je možné hladce přerušit. Kořeny s průměrem od 31 do 50 mm na 
hraně výkopu ve směru ke stromu budou zachovány. V případě nutnosti jejich přerušení je nutné 
individuální posouzení odborně způsobilou osobou. V případě nutného přerušení musí být přeříznuty 
hladkým řezem a ošetřeny adekvátním způsobem proti vysýchání a mrazu. Kořeny s průměrem nad 50 
mm je nutno zachovat bez poškození a chránit je proti vysychání a účinkům mrazu. Stěny otevřeného 
výkopu je nutné chránit ve směru ke stromu odpovídajícím způsobem proti vysychání a účinkům mrazu. 
Nutná je minimalizace doby otevření výkopu. 
- Při stavební činnosti nesmí dojít k významnému zhutnění terénu v chráněném kořenovém prostoru 
stromů. Stavební materiál, zařízení a výkopky je nutno ukládat na zpevněném povrchu nebo v prostoru 
mimo chráněný kořenový prostor stromů.  
Upozorňujeme, že ke kácení dřevin rostoucích mimo les podle § 8 zákona č. 114/1992 Sb. je nezbytné 
povolení obecního úřadu obce, na jejímž katastru dřevina roste. O povolení ke kácení může požádat 
pouze vlastník pozemku, na kterém dřevina roste, nebo jeho nájemce či jiný oprávněný uživatel 
s doloženým souhlasem vlastníka. Podle § 3 vyhlášky č. 189/2013 Sb. není třeba povolení ke kácení, za 
předpokladu, že tyto nejsou součástí významného krajinného prvku, náhradní výsadby nebo stromořadí, 
pro dřeviny o obvodu kmene do 80 cm měřeného ve výšce 130 cm nad zemí, pro zapojené porosty 
dřevin, pokud celková plocha nepřesahuje 40 m2 a pro ovocné dřeviny rostoucí na pozemcích v 
zastavěném území evidovaných v katastru nemovitostí jako druh pozemku zahrada, zastavěná plocha a 
nádvoří. 

 
Pro budoucí užívání stavby se stanovují tyto podmínky: 
30. Stavebník si před kolaudací stavby požádá DOP o stanovení místní úpravy silničního provozu - trvalého 

dopravního značení dle ust. § 77 odst. 1 zákona o silničním provozu. Nejpozději v den závěrečné 
kontrolní prohlídky před kolaudací stavby musí být provedena instalace trvalého dopravního značení, 
dle stanovení trvalého dopravního značení vydaného DOP – POKUD bude z povahy stavby 
vyžadováno. 

31. Dokončenou stavbu hlavní, popřípadě její část stavby schopnou samostatného užívání lze užívat pouze 
na základě kolaudačního souhlasu, nebo kolaudačního rozhodnutí. 

32. Stavebník zajistí, aby byly před započetím užívání stavby provedeny a vyhodnoceny zkoušky a měření 
předepsané zvláštními právními předpisy. 

33. Spolu s žádostí o vydání kolaudačního souhlasu budou stavebnímu úřadu předloženy doklady dle ust. § 
121 odst. 1 stavebního zákona, zejména: 

http://www.standardy.nature.cz/


  
  

 

Strana 7 (celkem 13) 

 

   
Městský úřad Otrokovice e-mail: epodatelna@muotrokovice.cz web: www.otrokovice.cz 

nám. 3. května 1340 ústředna: 577 680 111 IČ: 00284301 

765 02  OTROKOVICE fax: 577 933 369 ID datové schránky:                 jfrb7zs 

 

a) dokumentaci skutečného provedení stavby pokud došlo ke změně oproti stavebnímu povolení nebo 
ověřené projektové dokumentaci s vyznačením těchto změn, dále popis a zdůvodnění provedených 
odchylek od stavebního povolení, nebo ověřené projektové dokumentace. 

b) Dokumentaci „geodetické části skutečného provedení stavby“, 
c) dokumentaci skutečného provedení stavby pokud došlo ke změně oproti stavebnímu povolení nebo 

ověřené projektové dokumentaci s vyznačením těchto změn, dále popis a zdůvodnění provedených 
odchylek od stavebního povolení, nebo ověřené projektové dokumentace. 

d) stavební deník se záznamy pravidelných kontrolních prohlídek stavby, 
e) předávací protokol stavby mezi zhotovitelem a investorem (stavebníkem) o předání staveniště a 

předání stavebního díla. 
f) protokoly o předání pozemků dotčených stavbou jejich vlastníkům (např. zařízení staveniště apod.). 
g) doklady (atesty, prohlášení o shodě aj.) prokazující shodu vlastností použitých výrobků a materiálů s 

požadavky na stavby podle § 156 stavebního zákona 
h) doklady o výsledcích předepsaných zkoušek 
i) doklady o nakládání se stavebními odpady a zeminou dle projektové dokumentace, 
j) stanovisko dotčených orgánu, tj.: 

- Krajské ředitelství dopravní policie Zlín (KŘ DI PČR Zlín), 
- Povodí Moravy, s.p.. 

k) stanovení místní úpravy silničního provozu - trvalého dopravního značení dle ust. § 77 odst. 1 
zákona o silničním provozu (pokud došlo ke změnám a pokud bylo v rozhodnutí/ohlášení stavby 
vyžadováno). 

l) prohlášení zhotovitele díla, že stavba byla provedena dle ověřené dokumentace a splňuje technické 
požadavky na stavby, 

m) doklady o splnění podmínek jednotlivých vlastníků technické infrastruktury uplatněných ve svých 
vyjádřeních 

n) Informaci o skutečnosti, že oznámil svůj záměr Archeologickému ústavu AV ČR a umožnil mu nebo 
jiné oprávněné organizaci provedení záchranného archeologického výzkumu na stavbou dotčených 
pozemcích. 

 

Účastníci řízení podle ust. § 27 odst. 1 správního řádu: 
o obec Spytihněv, IČ 00284491, sídlem Spytihněv 359, 763 64 Spytihněv. 

 
O D Ů V O D N Ě N Í  

Dne 19.02.2024 podal stavebník prostřednictvím svého zástupce, žádost o společné povolení pro 
projednávaný stavební záměr. Dnem podání žádosti bylo zahájeno společné územní a stavební řízení na 
výše uvedený stavební záměr, který DOP v průběhu stavebního řízení přezkoumal v rozsahu ust. § 94j až 
94p stavebního zákona. 
 
Průběh řízení: 
Protože žádost nebyla úplná a nebyla doložena všemi podklady a stanovisky, byl stavebník vyzván k 
odstranění nedostatků podání v termínu do 30.04.2024. Žádost byla doplněna  dne 06.05.2024. Řízení o 
žádosti nebylo přerušeno. 
Po přezkoumání žádosti podle ust. § 94l stavebního zákona a podle ust. § 7a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o 
podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších 
předpisů, spec. stavební úřad opatřením ze dne 27.03.2024 pod č.j. OTRK/DOP/17236/2024/BER oznámil v 
souladu s ust. § 94m odst. 2 stavebního zákona zahájení společného územního a stavebního řízení všem 
známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Současně spec. stavební úřad v písemnosti v souladu s § 
94m odst. 3 stavebního zákona upustil od ústního jednání, neboť mu byly dobře známy poměry staveniště a 
žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení stavebního záměru a stanovení podmínek k jeho 
provádění a určil lhůtu pro podání závazných stanovisek a námitek.  
Ve stanovené lhůtě nebyly vzneseny žádné námitky účastníků řízení ke společnému územnímu a 
stavebnímu řízení. 
Spec. stavební úřad současně v oznámení o zahájení řízení sdělil účastníkům řízení, že se mohou podle 
ust. § 36 odst. 3 správního řádu před vydáním rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, a to ve lhůtě 5-ti 
dnů, která začíná běžet dnem následujícím po uplynutí lhůty pro uplatnění námitek účastníků řízení. Ve 
stanovené lhůtě se žádný z účastníků řízení nevyjádřil k podkladům řízení. 
 

 

Žádost o vydání společného povolení byla stavebníkem, dle ust. § 94l odst. 2 stavebního zákona doložena 
všemi náležitostmi, zejména závaznými stanovisky, popřípadě rozhodnutími dotčených orgánů podle 



  
  

 

Strana 8 (celkem 13) 

 

   
Městský úřad Otrokovice e-mail: epodatelna@muotrokovice.cz web: www.otrokovice.cz 

nám. 3. května 1340 ústředna: 577 680 111 IČ: 00284301 

765 02  OTROKOVICE fax: 577 933 369 ID datové schránky:                 jfrb7zs 

 

zvláštních právních předpisů a stanovisky vlastníků veřejné dopravní nebo technické infrastruktury k 
možnosti a způsobu napojení nebo k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem, a to: 

 2x paré projektové dokumentace pro vydání společného povolení, kterou vypracoval a autorizoval Ing. 
Rudolf Nečas, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, ČKAIT 1300170, 

 Plán kontrolních prohlídek navržený stavebníkem, 

 Koordinované závazné stanovisko dotčených orgánů státní správy vydané MěÚ Otrokovice odborem 
životního prostředí čj. OTRK/OŽP/69494/2023/SOL, ze dne 08.01.2024, 

 Stanovisko Policie České republiky, Krajského ředitelství policie Zlínského kraje, Územního odboru Zlín, 
Dopravní inspektorát Zlín, ze dne 07.02.2024, č. j. KRPZ-5061-2/ČJ-2024-150506 (obsahující souhlasy 
dle ust. § 16 a § 10 ZPK a současně dle ust. § 77 z.č. 361/2000 Sb.), 

 Vyjádření Krajské hygienické stanice Zlínského kraje ze dne 30.08.2023, č.j. KHSZL 23008/2023, 

 Stanovisko Povodí Moravy, s.p., ze dne 16.01.2024 zn. PM-52414/2023/5203/Kol a stanoviska ze dne 
21.09.2023 zn. PM-40381/2023/5203/Kuč, 

 Závazné stanovisko silničního správního orgánu obce Spytihněv ve věci povolení úprav komunikačních 
připojení č.j. SSÚ/03/2024/MK, ze dne 15.04.2024, 

 Stanovisko silničního správního orgánu obce Spytihněv ke stavbě č.j. SSÚ/03/2024/MK ze dne 
18.04.2024, 

 Vyjádření obce Spytihněv ke stavbě ze dne 29.01.2024, 
 

 Vyjádření vlastníků technické infrastruktury: 

 vyjádření GasNet Služby, s.r.o. ze dne 23.11.2023, zn. 5002927358, 

 vyjádření EG.D, a.s., ze dne 13.11.2023, zn. H18502-26278730 a ze dne 29.11.2023 zn. L4570-
57716-3365, 

 vyjádření CETIN a.s., ze dne 29.11.2023, čj. 322050/23,  

 vyjádření Vodárna Zlín a.s., ze dne 29.08.2023, čj. VZDOK-230825-03, a současně ze dne 
15.11.2023, čj. VZDOK-231115-01, 

 
Vlastnická práva navrhovatele k dotčeným pozemkům byla prokázána doložením výpisu z katastru 
nemovitostí LV č. 10001. Výpis z katastru nemovitostí na dotčené pozemky stavbou a pozemky sousedící 
byl pořízen dálkovým přístupem dne 26.03.2024 a dále dne 06.05.2024, které si stavební úřad obstaral 
prostřednictvím dálkového přístupu do katastru nemovitostí sám. 
Dle ust. § 184a odst. 1 stavebního zákona platí, že není-li žadatel vlastníkem pozemku nebo stavby a 
není-li oprávněn ze služebnosti nebo z práva stavby požadovaný stavební záměr nebo opatření uskutečnit, 
dokládá souhlas vlastníka pozemku nebo stavby. 
 
I. Speciální stavební úřad podle ust. § 94o odst. 1 stavebního zákona posoudil, zda stavební záměr 

je v souladu s požadavky: 
a) stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů 
 

Stavební záměr je v souladu s obecnými požadavky na výstavbu stanovenými těmito vyhláškami: 
- č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, 

ve znění pozdějších předpisů, vydává  
- č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších předpisům a to s: 

§ 20, 23, 25 odst. 1, 
- č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů. 
- č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, ve 

znění pozdějších předpisů, a  
- č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a 

to s: § 21, 22, 25, 34, 35.  
b) na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení nebo k 

podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem: 
Stavba samotná je dopravní stavbou a tvoří síť místních komunikací obce Spytihněv. Stavba jako MK 
pokračuje zástavbou rodinných domů až k silnici I/55. Stavba není napojena na stávající technickou 
infrastrukturu, její zbudování není pro potřeby užívání stavebního záměru podmiňující. 
 
 

Stanoviska vlastníků technické infrastruktury jsou součástí dokumentace pro vydání společného povolení v 
dokladové části. Bylo zabezpečeno plnění požadavků vlastníků sítí technické infrastruktury. Záměr je 
v souladu s požadavky vlastníků technické infrastruktury, byl doložen jejich souhlas s umístěním záměru 
v ochranném pásmu. 
 



  
  

 

Strana 9 (celkem 13) 

 

   
Městský úřad Otrokovice e-mail: epodatelna@muotrokovice.cz web: www.otrokovice.cz 

nám. 3. května 1340 ústředna: 577 680 111 IČ: 00284301 

765 02  OTROKOVICE fax: 577 933 369 ID datové schránky:                 jfrb7zs 

 

c) zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími dotčených orgánů 
podle zvláštních právních předpisů nebo tohoto zákona, popřípadě s výsledkem řešení rozporů. 

1. Stavba je umístěna v souladu se stanovisky dotčených orgánů. 
 
Městský úřad Otrokovice, odbor rozvoje města, oddělení rozvoje a územního plánování, jako orgán 
územního plánování, příslušný podle ustanovení § 25 písm. g), s odkazem na ustanovení § 334a odst. 3) 
zákona č 283/2021 Sb. stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, podle ustanovení § 96b odst. 3 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dosavadní 
stavební zákon), se nevyjádřil v zákonem stanovené lhůtě 30-ti dnů, proto dle § 4 odst. 9 dosavadního 
stavebního zákona, se považuje závazné stanovisko za souhlasné a bez podmínek. 
 
Speciální stavební úřad přezkoumal územní plán obce Spytihněv a zjistil, že stavební záměr se nachází 
v plochách „Dopravní plochy a komunikace“, jelikož se jedná o stavební záměr rekonstrukce místní 
komunikace, došel spec. stavební úřad k závěru, že záměr jako celek je v území přípustný a je v souladu 
s Územním plánem obce Spytihněva ve znění změny č. 4. 
 

Stavební záměr je v souladu s požadavky zvláštních právních předpisů, podle nichž stavební záměr posuzují 
dotčené orgány. Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek 
dotčených orgánů vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí.  
 

II. Stavební úřad dále ověří dle ust. § 94o odst. 2 stavebního zákona, zejména zda: 
a)  dokumentace je úplná, přehledná, a zda jsou v odpovídající míře řešeny obecné požadavky na 

výstavbu, 
Dokumentace pro společné územní a stavební řízení předložená stavebnímu úřadu byla vypracována a 
autorizována Ing. Rudolfem Nečasem, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, ČKAIT 1300170.  
 
Při přezkumu projektové dokumentace stavební úřad zjistil, že projektová dokumentace je úplná, přehledná, 
a splňuje náležitosti stanovené vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen vyhl. č. 499/2006 Sb.), a přílohou vyhlášky č. 11. A že byla dále zpracována v souladu s 
přílohou č. 6 k vyhlášce č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb, 
ve znění pozdějších předpisů. Rozsah jednotlivých částí dokumentace odpovídá druhu a významu stavby, 
jejímu umístění stavebně technickému provedení, účelu využití, vlivu na životní prostředí a době trvání 
stavby.  
Jednotlivé části projektové dokumentace byly zpracovány oprávněnou osobou ve smyslu zákona č. 
360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 
techniků činných ve výstavbě. V souladu s ust. § 159 odst. 2 stavebního zákona projektant odpovídá za 
správnost, celistvost, úplnost a bezpečnost stavby provedené podle jím zpracované projektové dokumentace 
a proveditelnost stavby podle této dokumentace, jakož i za technickou a ekonomickou úroveň projektu 
technologického zařízení, včetně vlivů na životní prostředí. Je povinen dbát právních předpisů a obecných 
požadavků na výstavbu vztahujících se ke konkrétnímu stavebnímu záměru a působit v součinnosti s 
příslušnými dotčenými orgány. Statické, popřípadě jiné výpočty musí být vypracovány tak, aby byly 
kontrolovatelné. Není-li projektant způsobilý některou část projektové dokumentace zpracovat sám, je 
povinen k jejímu zpracování přizvat osobu s oprávněním pro příslušný obor nebo specializaci, která 
odpovídá za jí zpracovaný návrh. Odpovědnost projektanta za projektovou dokumentaci stavby jako celku 
tím není dotčena. 
Dokumentace pro vydání společného povolení vč. návrh plánu kontrolních prohlídek, obsahuje: 

 A. Průvodní zprávu, B. Souhrnnou technickou zprávu, vč. návrhu plánu kontrolních prohlídek 
stavby, C. Situační výkresy a dále technické výkresy a dokladovou část. 

 
b) je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického, popřípadě jiného vybavení potřebného k 
řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním předpisem. 
Příjezd ke stavbě je zajištěn primárně po silnici I/55 na kterou se napojuje síť místních komunikací obce 
Spytihněv. Jelikož se jedná o stavbu komunikace, resp. stavební úpravu stávající stavby dopravní 
infrastruktury (MK), je vzhledem k povaze stavby nadbytečné dále zkoumat příjezd ke stavbě. Stávající 
dopravní infrastruktura je dostatečná a není potřeba jiného vybavení k řádnému užívání stávající stavby 
vyžadovaného zvláštním předpisem. 
Stavba nevyžaduje včasné vybudování technického, popř. jiného vybavení potřebného k řádnému užívání 
stavby vyžadovaného zvláštním právním předpisem. Stavba ani staveniště nejsou v současnosti napojeny 
na technickou infrastrukturu. 
 



  
  

 

Strana 10 (celkem 13) 

 

   
Městský úřad Otrokovice e-mail: epodatelna@muotrokovice.cz web: www.otrokovice.cz 

nám. 3. května 1340 ústředna: 577 680 111 IČ: 00284301 

765 02  OTROKOVICE fax: 577 933 369 ID datové schránky:                 jfrb7zs 

 

Speciální stavební úřad dle ust. § 94o stavebního zákona ověřil rovněž účinky budoucího užívání stavby a 
z předložené projektové dokumentace pro vydání společného povolení, ze závazných stanovisek dotčených 
orgánů, z vyjádření vlastníků veřejné infrastruktury zjistil, že užíváním této stavby nedojde k dotčení 
veřejných zájmů chráněných zvláštními právními předpisy.  
 

Speciální stavební úřad v provedeném společném územním a stavebním řízení přezkoumal předloženou 
žádost o umístění stavby a stavební povolení z hledisek uvedených v ust. § 94l stavebního zákona, 
projednal jí s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že uskutečněním stavby nejsou ohroženy 
veřejné zájmy ani nepřiměřeně omezena nebo ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků řízení. 
 
 

Okruh účastníků řízení byl vymezen podle ust. § 94k stavebního zákona a dále podle ust. § 27 správního 
řádu následovně: 

 podle ust. § 94k písm. a) stavebního zákona, stavebník: 
o obec Spytihněv, IČ 00284491, sídlem Spytihněv 359, 763 64 Spytihněv 

 

 podle ust. § 94k písm. b) stavebního zákona, obec na jejímž území má být požadovaný stavební záměr 
uskutečněn: 
o obec Spytihněv, IČ 00284491, sídlem Spytihněv 359, 763 64 Spytihněv 
 

 podle ust. § 94k písm. c) stavebního zákona, vlastník stavby, na které má být požadovaný stavební 
záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má ke stavbě jiné věcné právo, není-li sám 
stavebníkem: 
o obec Spytihněv, IČ 00284491, sídlem Spytihněv 359, 763 64 Spytihněv 

 

 podle ust. § 94k písm. d) stavebního zákona, vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební 
záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku: 
o obec Spytihněv, IČ 00284491, sídlem Spytihněv 359, 763 64 Spytihněv 
věcné právo: 

o CETIN a.s., IČ 04084063, 190 00 Praha 9, Libeň, Českomoravská 2510/19, 
o EG.D, a.s., IČ 28085400,  602 00 Brno-střed, Černá Pole, Lidická 1873/36, 
 

 Podle ust. § 94k písm. e) stavebního zákona osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo 
k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným 
povolením přímo dotčeno, vše v k. ú. Spytihněv: 

 Povodí Moravy, s.p., IČ 70890013, Dřevařská 932/11, 602 00 Brno Veveří. 
 

Č. listu 
vlastnictví 

Parcela č. k.ú. Spytihněv 

142 1359/1, 1441, 1443/1, 1365/1, 1366/4 

1316 1443/33, 1443/50 

2144 1356, 1357 

2165 1361/1,  

2210 1360 

2327 3124/1 

2342 1443/12, 1443/31 

10001 294, 1267, 1319/1, 1363, 1377,  

10002 1443/10, 1443/40, 1443/49 
 

 

 

 Vlastníci a správci dotčených inženýrských sítí a veřejné technické infrastruktury: 
o CETIN a.s., IČ 04084063, 190 00 Praha 9, Libeň, Českomoravská 2510/19, 
o EG.D, a.s., IČ 28085400,  602 00 Brno-střed, Černá Pole, Lidická 1873/36, 
o GasNet Služby, s.r.o., IČ 27935311, 602 00 Brno-střed, Zábrdovice, Plynárenská 499/1, 
o Vodárna Zlín a.s., IČ 14237083, třída Tomáše Bati 383, 763 02 Zlín Louky 
o Obec Spytihněv, Spytihněv 359, 763 64 Spytihněv 

 Dotčené orgány státní správy: 
o Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, územní odbor Zlín, dopravní inspektorát Zlín, Nám. T.G.M. 

3218, 760 01 Zlín, 
o Hasičský záchranný sbor ZK, Přílucká 213, 760 01 Zlín, 
o Krajská hygienická stanice Zlínského kraje, Havlíčkovo náb. 600, 760 01 Zlín, 
o MěÚ Otrokovice, odbor životního prostředí, nám. 3. května 1340, 765 02 Otrokovice, 
o Obec Spytihněv, silniční správní úřad, Spytihněv 359, 763 64 Spytihněv 



  
  

 

Strana 11 (celkem 13) 

 

   
Městský úřad Otrokovice e-mail: epodatelna@muotrokovice.cz web: www.otrokovice.cz 

nám. 3. května 1340 ústředna: 577 680 111 IČ: 00284301 

765 02  OTROKOVICE fax: 577 933 369 ID datové schránky:                 jfrb7zs 

 

 
 

Speciální stavební úřad posoudil předmětné společné řízení, jako řízení s velkým počtem účastníků. 
V případě řízení s velkým počtem účastníků speciální stavební úřad doručuje oznámení o zahájení řízení a 
další úkony v řízení účastníkům řízení dle ust. § 94k písm. a) až d) a dotčeným orgánům jednotlivě, 
účastníky dle ust. § 27 odst. 1 správního řádu jsou vždy účastníci dle ust. § 94k  písm. a, písm. c) a d).  
Účastníci řízení podle ust. § 94k písm. e) se v oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech v řízení 
doručovaných veřejnou vyhláškou identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru 
nemovitostí dotčených vlivem stavebního záměru. 
 

Spec. stavební úřad usoudil, že vlastnická nebo jiná práva vlastníků sousedních pozemků a staveb ani 
dalších osob nemohou být tímto rozhodnutím přímo dotčena vzhledem k povaze stavby, způsobu provádění 
stavby a s ohledem na poměrně velké odstupy nemovitostí, u nichž by mohlo dojít k přímému dotčení 
vlastnických či jiných práv jejich vlastníků a dalších osob (přičemž stavební úřad zohlednil i další nemovitosti 
než jen nemovitosti bezprostředně sousedící s pozemky, na nichž má být stavba realizována), od 
povolované stavby a dále nezjistil žádné další okolnosti, které by odůvodňovaly potřebu rozšířit takto 
stanovený okruh účastníků řízení nad tento rámec. 
 
Spec. stavební úřad při vymezování okruhu účastníků řízení podrobně zkoumal předložený stavební záměr, 
zejména pak možnost přímého dotčení pro osoby podle písm. e), avšak další osoby než výše uvedené, již 
nepřizval. Vlastníky vzdálenějších pozemků a staveb speciální stavební úřad do řízení nepřizval, neboť má 
za to, že vzhledem k rozsahu stavebního díla s ohledem na zábor stavby popř. staveniště, nemůže dojít 
k zásahu do práv a povinnosti těchto osob předmětnou stavbou.  
 

Ve výroku rozhodnutí speciální stavební úřad stanovil společné případně specifické podmínky pro umístění a 
provedení stavby. 
 
Spec. stavební úřad stavbu zevrubně individuálně posoudil z pohledu jejího charakteru, účelu, rozsahu 
stavebních prací a umístění v konkrétním místě stavby. Usoudil, že se jedná o stavbu, která není zdrojem 
hluku, zápachu, zplodin nebo jiných škodlivých imisí a emisí nad rámec v mezích přiměřené míry. 
 

Spec. stavební úřad v rozhodnutí nevymezil území dotčené vlivy umísťovaných staveb nad rozsah pozemků 
stavebního záměru. Z projektové dokumentace a stanovisek dotčených orgánů a vlastníků veřejné 
infrastruktury, dále z reakce účastníků řízení a vlastního posouzení stavebním úřadem nevzešly skutečnosti 
svědčící o opaku. 
 

Zpracování projektové dokumentace je vybranou činností ve výstavbě dle ust. § 158 stavebního zákona, 
který stanoví, že vybrané činnosti, jejichž výsledek ovlivňuje ochranu veřejných zájmů ve výstavbě, mohou 
vykonávat pouze fyzické osoby, které získaly oprávnění k jejich výkonu podle zvláštního právního předpisu a 
dle ust. § 159 stavebního zákona projektant odpovídá za správnost, celistvost, úplnost a bezpečnost stavby 
provedené podle jím zpracované projektové dokumentace a proveditelnost stavby podle této dokumentace, 
jakož i za technickou a ekonomickou úroveň projektu technologického zařízení, včetně vlivů na životní 
prostředí.  
Dokumentace pro vydání společného povolení byla zpracována v souladu s přílohou č. 11 vyhlášky 
č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů (dále jen vyhl. č. 499/2006 Sb.), a 
přílohou č. 6 k vyhlášce č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb, 
ve znění pozdějších předpisů. Rozsah jednotlivých částí dokumentace odpovídá druhu a významu stavby, 
jejímu umístění stavebně technickému provedení, účelu využití, vlivu na životní prostředí a době trvání 
stavby.  
 
V souladu se zákonem č. 111/2009 Sb., o základních registrech a v souladu s ust. § 184 stavebního zákona 
stavební úřad pro výkon své působnosti využil údajů z informačních systémů veřejné správy – základních 
registrů obyvatel. 
Speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 
 
 
 
V souladu s ust. § 334a odst. 3 NStZ ve věcech týkajících se záměrů podle tohoto zákona se v přechodném 
období postupuje podle dosavadních právních předpisů, tj. dle uvedeného stavebního zákona č. 183/2006 
Sb.. Přechodným obdobím se dle ust. § 334a odst. 1 NStZ rozumí období od 1. ledna 2024 do 30. června 
2024. 
 

 



  
  

 

Strana 12 (celkem 13) 

 

   
Městský úřad Otrokovice e-mail: epodatelna@muotrokovice.cz web: www.otrokovice.cz 

nám. 3. května 1340 ústředna: 577 680 111 IČ: 00284301 

765 02  OTROKOVICE fax: 577 933 369 ID datové schránky:                 jfrb7zs 

 

P o u č e n í  o  o d v o l á n í  
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání ve smyslu ust. § 81 správního řádu, avšak 
nejpozději do 15 dnů ode dne jeho oznámení, a to ke Krajskému úřadu Zlínského kraje, odboru dopravy 
a silničního hospodářství prostřednictvím Městského úřadu Otrokovice, odboru dopravně-správního. Podle 
ust. § 82 odst. 1 správního řádu odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo 
jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Odvolání má odkladný 
účinek. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví 
je na jeho náklady Městský úřad Otrokovice.  
 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti 
kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, v jakém rozsahu 
odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí.  
 

Lhůta k podání odvolání se počítá ode dne následujícího po dni, kdy bylo rozhodnutí účastníku doručeno. 
Připadne-li konec lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty nejbližší pracovní den (§ 40 
odst. 1 písm. a) a c) správního řádu). Odvolání musí mít náležitosti stanovené v ust. § 37 odst. 2 správního 
řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému usnesení směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je 
spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost usnesení nebo řízení, jež mu předcházelo.   
 

Pokud nebylo předmětné rozhodnutí doručeno poštovním doručovatelem přímo do vlastních rukou, ale ve 
smyslu ust. § 24 odst. 1 správního řádu bylo uloženo na poště, potom se za den doručení považuje 10. den 
od tohoto uložení, nikoli až následné faktické převzetí usnesení po uplynutí této 10 denní lhůty. V tomto 
případě se lhůta pro případné podání odvolání nepočítá od faktického převzetí předmětného usnesení 
účastníkem řízení, ale už 11. dne od uložení písemnosti na poště. 
 
 
 
 
 
Bc. Miroslava Menšíková Berková 
vedoucí oddělení 
(dokument opatřen elektronickým podpisem)  

 
 
 
 
 
Informace: 
Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení 
ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě.  
 

Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. 
Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a 
ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se 
mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 
 

Společné povolení má podle ust. § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky ode dne nabytí právní 
moci. 
Společné povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena v době jeho platnosti. Společné 
povolení pozbývá platnosti též dnem, kdy speciální stavební úřad obdrží oznámení stavebníka o tom, že od 
provedení svého stavebního záměru upouští; to neplatí, jestliže stavba již byla zahájena. 
 
Správní poplatek: 
Vydání stavebního povolení nebo společného povolení, kterým se stavba umisťuje a povoluje, podléhá dle 
zákona č. 634/2004Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, položky 18 písm. f) 
správnímu poplatku ve výši 10 000,- Kč, tento byl uhrazen dne 09.04.2024. 
 
Příloha pro stavebníka (bude předána po nabytí právní moci společného povolení): 
- ověřená společná dokumentace 
- štítek s identifikačními údaji 

 
 



  
  

 

Strana 13 (celkem 13) 

 

   
Městský úřad Otrokovice e-mail: epodatelna@muotrokovice.cz web: www.otrokovice.cz 

nám. 3. května 1340 ústředna: 577 680 111 IČ: 00284301 

765 02  OTROKOVICE fax: 577 933 369 ID datové schránky:                 jfrb7zs 

 

Poznámka: 
Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce po dobu 15 dnů a současně zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup podle věty druhé ust. § 25 odst. 2 správního řádu, zveřejněn dálkovým 
přístupem na úřední desce Městského úřadu Otrokovice a na webových stránkách www.otrokovice.cz a dále 
na úřední desce Obecního úřadu Spytihněv a na jejich obecních webových stránkách. Patnáctým dnem po 
vyvěšení se písemnost považuje za doručenou. 
 
Tento dokument musí být na úřední desce vyvěšen po dobu 15-ti dnů. 
Písemnost se zveřejní ve stejné časové lhůtě, též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
 

Vyvěšeno dne: ....………................                          Sejmuto dne: ..……………….. 

razítko a podpis oprávněné osoby              razítko a podpis oprávněné osoby   

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí dokumentu. 

ROZDĚLOVNÍK: 
I. Účastníci řízení (doručení jednotlivě): 

 

o obec Spytihněv, IČ 00284491, sídlem Spytihněv 359, 763 64 Spytihněv, prostřednictvím 
zástupce: Lukáš Možíš, Vážany 191, 687 37 Vážany 

o CETIN a.s., IČ 04084063, 190 00 Praha 9, Libeň, Českomoravská 2510/19, 
o EG.D, a.s., IČ 28085400,  602 00 Brno-střed, Černá Pole, Lidická 1873/36, 
o Povodí Moravy, s.p., IČ 70890013, Dřevařská 932/11, 602 00 Brno Veveří. 

 
II. Účastníci řízení (doručení veřejnou vyhláškou): 

Vlastníci sousedních pozemků: 

Č. listu 
vlastnictví 

Parcela č. k.ú. Spytihněv 

142 1359/1, 1441, 1443/1, 1365/1, 1366/4 

1316 1443/33, 1443/50 

2144 1356, 1357 

2165 1361/1,  

2210 1360 

2327 3124/1 

2342 1443/12, 1443/31 

10001 294, 1267, 1319/1, 1363, 1377,  

10002 1443/10, 1443/40, 1443/49 
 

Vlastníci technické infrastruktury: 
o CETIN a.s., IČ 04084063, 190 00 Praha 9, Libeň, Českomoravská 2510/19, 
o EG.D, a.s., IČ 28085400,  602 00 Brno-střed, Černá Pole, Lidická 1873/36, 
o Vodárna Zlín a.s., IČ 14237083, třída Tomáše Bati 383, 763 02 Zlín Louky, 
o GasNet Služby, s.r.o., IČ 27935311, 602 00 Brno-střed, Zábrdovice, Plynárenská 499/1, 
o Obec Spytihněv, Spytihněv 359, 763 64 Spytihněv. 

 

III. Dotčené orgány (doručení jednotlivě): 
o Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, územní odbor Zlín, dopravní inspektorát Zlín, Nám. T.G.M. 

3218, 760 01 Zlín, 
o Hasičský záchranný sbor ZK, Přílucká 213, 760 01 Zlín, 
o Krajská hygienická stanice Zlínského kraje, Havlíčkovo náb. 600, 760 01 Zlín, 
o MěÚ Otrokovice, odbor životního prostředí, nám. 3. května 1340, 765 02 Otrokovice, 
o MěÚ Otrokovice - odbor rozvoje města, oddělení rozvoje a územního plánování, nám. 3. května 1340, 

765 02 Otrokovice 
o Obecní úřad Spytihněv, silniční správní úřad, Spytihněv 359, 763 64 Spytihněv 

 

 

IV. Na vědomí 
o MěÚ Otrokovice, odbor provozní – se žádostí o zveřejnění na úřední desce a vrácení potvrzené kopie 

zpět. 
o Obecní úřad Spytihněv - se žádostí o zveřejnění na úřední desce a vrácení potvrzené kopie zpět. 


		2024-05-07T08:46:44+0200




